Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia Campus Brumado Rua

Francisco Manoel da Cruz, S/N, São José – Brumado-BA, CEP 46100-000 Tel.: (77)

3441-1607 - https://portal.ifba.edu.br/brumado

EDITAL Nº 13 /2021 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS DO CAMPUS

BRUMADO

RESULTADO DEFINITIVO – PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia, campus Brumado, torna público o

resultado definitivo da etapa de Prova de Títulos após interposição de recursos do Processo Seletivo

Simplificado Para Contratação de Professor Substituto, edital n° 13 de 2021.

MATEMÁTICA - 20 h

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATOS(AS)

RG
PONTUAÇÃO

NOS TÍTULOS

SITUAÇÃO

1°

Éric Novais Silva

13.640.389-19

9,50

Convocado
para prova

didática

2°

Daniel de Jesus Silva

09.409.497-76

9,00

Convocado
para prova

didática

3°

Eliana Almeida Reis

Rocha

07.035.425-05

8,35

Convocado
para prova

didática

4°

Antonio Vital da Silva

Júnior

09.985.440-60

8,30

Convocado
para prova

didática

5°

Adamilton Novais

Silveira

14.203.386-33

7,50

Convocado
para prova

didática

6°

Monique Bonfim de

Souza

14.727.799-08

6,50

Convocado
para prova

didática

7°

Daniela de Jesus

Souza Pinto

13.853.942-18
6,00

Convocado
para prova

didática

8°

André Carlos Pereira da

Silva

05.658.465- 23

5,50

Convocado
para prova

didática

9°

Rozania Pereira

Lacerda

15.587.431-46

5,50

Não
convocado

10°

Nathan Lopes dos

Santos

13.845.341-13

5,50

Não
convocado

11°

Rubens Pedroso

Nogueira Júnior

15.096.826-43

  3,80

Não
convocado

12°

Jefferson Pereira

Fernandes

14.680.268-36

3,00

Não

convocado

13°

Leonardo Pereira

Brito

09.721.101-00

2,50

Não
convocado

14°

Bruno Barros dos

Passos

20.475.687-14

1,0

Não
convocado

15°

Lucas Gomes Sousa

Silva

16.108.061-82
0,0 *

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não
convocado

16°

Gisele Lima Aguiar

Teixeira

14.615.093-78 0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não
convocado

17°

Eduardo Alves Matos

20.907.426-05 0,0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não
convocado

18°

Clériston Silva Gama

11.23.9724-78 0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não
convocado

MATEMÁTICA - 40 h

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATOS(AS)

RG

PONTUAÇÃO NOS

TÍTULOS

SITUAÇÃO

1°

Claudia Alves Teixeira

13.277.847-50

9,50

Convocado para

prova didática

2°

Roberta Binhane

Rebouças Públio

13.001.788-41

8,65

Convocado para

prova didática

3°

Cristiane Freitas Prado

11.324.914-44

7,05

Convocado para

prova didática

4°

Norma Lúcia Sélis

01.773.686- 24

7,00

Convocado para

prova didática

5°

Patrícia Pessoa Oliveira

05.554.570-01

6,50

Convocado para

prova didática

6°

Gilmar Pereira Santana

12.074.294-22

5,43

Convocado para

prova didática

7º

Victor Horminio Santos

Pacheco

11.295.411-18

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/2021

Convocado para

prova didática

8°

Maria Fabiana Soares

Silva

09.408.490-46

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/2021

Convocado para

prova didática

9°

Inês Maria Batista

13.913.331-36

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/2021

Não convocado

10°

Joslan Pereira Souza

20.786.947-20

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/2021

Não convocado

11°

Jamara Lima Santos

14.556.333-21

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/2021

Não convocado

12°

Yago da Silva Menezes

15.225.168-59

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/2021

Não convocado

ADMINISTRAÇÃO -20h

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATOS(AS)

RG
PONTUAÇÃO

NOS TÍTULOS

SITUAÇÃO

1°

Tatiana de Sousa

Porto Aguiar

1219265533

6,4

Convocado para

prova didática

2°

Samanta Cerqueira

Santos

14.879870-56

5,5

Convocado para
prova didática

3°

Marcio Céo dos Santos

0643958479

4,1

Convocado para
prova didática

4°

Claudia Figueredo Nascimento

Salomão Santos

01672463-13

0,0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/202

Convocado para

prova didática

5°

Maria Luiza rocha

Ribeiro Nascimento

02137635-24

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/202

Convocado para

prova didática

6°

Cleide Oliveira Silva Melo

36.303.337-3

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/202

Convocado para

prova didática

7º

João Luis Santana Bittencourt

07.696.949-50

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/202

Convocado para

prova didática

  8°

Viviane Guimarães Matos

07863001-08

0,0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/202

Convocado para

prova didática

  9°

Agnes Marcelle Abrantes

128.953.555-15

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/202

Não convocado

10°

Amailson da Mata Aragão

14.264,004-20

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/202

Não convocado

11°

Gabriele Mirante Leite

14.966.529-67

0,0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/202

Não convocado

ENGENHARIA DE MINAS – LAVRA -20 h

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

RG

PONTUAÇÃ

O DOS

TÍTULOS

SITUAÇÃO

1º

Josevando

Nascimento

Nunes

11694965-12

4,00

Convocado para

prova didática

0,0*

2º

Alessandro Alves

Tavares de

Oliveira

9153895

* De acordo com o

item 4.3.9 do

edital nº 13/2029

 Convocado para

prova didática

0,0*

3º

Maria Clara Lopes

de Castro

13.802.973-38

* De acordo com o

item 4.3.9 do

edital nº 13/2029

Convocado para

prova didática

ENGENHARIA DE MINAS – BENEFICIAMENTO (40 h)

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

RG

PONTUAÇÃ

O DOS

TÍTULOS

SITUAÇÃO

1º

Vitor Leão

Santana

13.902.518-96

0,0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do

edital nº 13/202

Convocado para
prova didática

QUÍMICA-20h

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS(AS) RG PONTUAÇÃO

DOS TÍTULOS

SITUAÇÃO

1º

Gálber Santos

Brito da Silva

09.989.137-90

10,00

Convocado

para prova

didática

2º Flávia Luísa Lima

Moura

13.546.774-80 7,00 Convocado

para prova

didática

3°

Ronilda Teixeira

Machado

13.847.068-52

5,00

Convocado

para prova

didática

4º

Saulo Soares Silva

15.505.874-63

4,00

Convocado

para prova

didática

5º

Janine Pinto

Soares Souza

13.415.649-83

4,00

Convocado

para prova

didática

6º

Pâmela Ribeiro

Lopes Soares

14.432.450-46

1,50

Convocado

para prova

didática

7º

Márcia dos Santos

Teixeira

16.418.742-10

1,00

Convocado

para prova

didática

8º Elaine Pereira

Coutinho

11.711.562-27 0,0*
* De acordo com o item

4.3.9 do edital nº 13/202

Convocado

para prova

didática

9º

Ana Paula da

Rocha

42.519.333-0

0,0*
Não

convocado

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/202

10°

Joel Augusto

Moura Porto

11.718.247-85

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/202

Não

convocado

11º

Geicimara Rocha

Teixeira

15.293.604-12

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/202

Não

convocado

12°

Marciele de

Oliveira Silva

15.550.378-28

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/202

Não

convocado

13º

Wilian Oliveira Reis

14.338.465-19

0,0*

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/202

Não

convocado

LIBRAS

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATOS(AS)

RG
PONTUAÇÃO NOS

TÍTULOS

SITUAÇÃO

1º Bruna Adrielle

Monteiro Meira

1494062585 0,0*
* De acordo com o item

4.3.9 do edital nº 13/20

Convocado(a)

para prova

didática

2º Gracy kellen Weber

Leone Santos

0948487429 0,0*
* De acordo com o item

4.3.9 do edital nº 13/20

Convocado(a)

para prova

didática

3º Kenia Regis Lemos 0965881369 0,0*
* De acordo com o item

4.3.9 do edital nº 13/20

Convocado(a)

para prova

didática

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) - 40h

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATOS(AS)

RG
PONTUAÇÃO NOS

TÍTULOS

SITUAÇÃO

1º Wallas Rabelo de

Morais

11.223.738-05 6,0 Convocado(a)

para prova

didática

2º Viviane da Silva

Araújo Vitor

13.166.865-07 0,0*
* De acordo com o item

4.3.9 do edital nº 13/20

Convocado(a)

para prova

didática

3º Priscila Sousa

Lopes

13.951.354-01 0,0*
* De acordo com o item

4.3.9 do edital nº 13/20

Convocado(a)

para prova

didática

4º Marialda Gonçalves

Nogueira

07.739.011-32 0,0*
* De acordo com o item

4.3.9 do edital nº 13/20

Convocado(a)

para prova

didática

5º Raquel Barbosa

Rocha

14.517.752-10 0,0*
* De acordo com o item

4.3.9 do edital nº 13/20

Convocado(a)

para prova

didática

6º Danielen dos Santos

Silva

12.000.253-18 0,0*
* De acordo com o item

4.3.9 do edital nº 13/20

Convocado(a)

para prova

didática

Informática

(Redes de Computadores, Manutenção de Computadores) - 40h

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS(AS) RG PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º Railane Costa Santos 1514391686 10,0 Convocado

para prova

didática

2º Ester dos Santos

Nunes

1358476136 2,5 Convocado

para prova

didática

3º Eudo Ribeiro Azevedo 435833236 2,2 Convocado

para prova

didática

4º André Carlos

Casagrande dos

Santos

0321145917 0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Convocado

para prova

didática

5º Andreza Ribeiro Reis 1457077418 0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Convocado

para prova

didática

6º Moisés Santos

Nascimento

1370959370 0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Convocado

para prova

didática

Informática

(Programação de Computadores, Banco de Dados, Programação Web) - 40h

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS(AS) RG PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º Yuri Silva Bispo 0890970688 6,7 Convocado

para prova

didática

2º Edson Antonio Leite

Dias

200981382 0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/2021

Convocado

para prova

didática

3º Clayton Castro

Cerqueira

392443922 0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/2021

Convocado

para prova

didática

4º Raíssa Arruda de

Araújo

1338000594 0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/2021

Convocado

para prova

didática

5º Clara de Souza

Almeida

1649493800 0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital

nº 13/2021

Convocado

para prova

didática

LÍNGUA PORTUGUESA-40h

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATOS(AS)

RG
PONTUAÇÃO NOS

TÍTULOS

SITUAÇÃO

1º

Elenita alves barbosa

0468446940 10,0 Convocado(a)

para prova

didática

2º

Marcela Souza Santos

0982989334 9,5 Convocado(a)

para prova

didática

3º

Fernanda Araújo Dias

Mendes Xavier

1303246716 8,5 Convocado(a)

para prova

didática

4º

Juliana Nascimento Muniz

Neves

1375757857 7,5 Convocado(a)

para prova

didática

5º

Marinês de Jesus Rocha

1280514779 7,5 Convocado(a)

para prova

didática

6º

Danielly Pereira dos

Santos

1555437680 7,0 Convocado(a)

para prova

didática

7°

Girlene Rosa Viana

Rodrigues Pereira

0926227718 7,0 Convocado(a)

para prova

didática

8°

Josiane Souza Pires Lima

1515307778 6,0 Convocado(a)

para prova

didática

9°

Cremilton de Souza

Santana

1120500184

6,0

Não

convocado

10°

Luzia da Glória Soares

0375631909

5,5

Não

convocado

11°

Amanda Trindade Martins

da Silva

1005861986

5,0

Não

convocado

12°
Cledineia Figueredo

Nascimento Santos

0448951789

5,0

Não

convocado

13°

Andréia Farias Oliveira

Silva

0584959249

5,0

Não

convocado

14°

Euvana Lima Gomes

1384535942

5,0

Não

convocado

15°

Graziane Jesus de Souza

1557461112

4,25

Não

convocado

16°
Maria Conceição Silva

Gomes

226193993

4,2

Não

convocado

17°
Leide Laura Santos da

Silva Nascimento

0892853018

3,5

Não

convocado

18°

Anselmo Silva de Jesus

Souza

1168600227

3,0

Não

convocado

19º
Queila dos Santos Meira

1294785125

2,6

Não

convocado

20°
Lucas dos Santos Porto

1359046763

2,5

Não

convocado

21º
Ângela de Almeida

Carvalho

1286759005

2,0

Não

convocado

22º
Aquenes Viana Fernandes

Souza

1460474945

2,0

Não

convocado

23º
Ana Claudia Oliveira

Azevedo

506560053

1,6

Não

convocado

24º

Sirlene Freire dos Santos

Pereira

1498448089

0,0*

* (Diploma incompleto

– item 4.3.3 e 4.3.4 do

edital)

Não

convocado

25º

Wilson Sousa Oliveira

321027043

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

26º

Rita de Cássia Leite Santos

0354097547

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

27°

Gleide Sione Macedo de

Jesus Azevedo

0882620908

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

28º

Renata Lourenço dos

Santos

0939898730

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

29°

Kelly Aranha dos Santos

Silva

0794131883

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

30°

Lidiane Rocha Carlos

1308042663

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

31°

Roseli Meira Gomes Rocha

1345976801

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

32º

Francielle Leite Souza

0961199938

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

33º
Edva Barbosa da Silva

0,0

Não

convocado

1170144276 * De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

34°

Priscila dos Santos

1270765655

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

35º

André Ricardo Nunes

Nascimento

1190857049

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

36º

Thaiane Alves Bezerra

1576420540

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

37º

Daiana Santos do Vale

1637861354

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

38º

Manuella Novais

Lima

1398829790

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

39º

JULIANE SANTANA

DE ALMEIDA

1599731800

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/2021

Não

convocado

40º

Débora Hévila dos santos Carvalho

1649507615

0,0

* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/202

Não

convocado

LINGUA INGLESA -20 h

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATOS(AS)

RG

PONTUAÇÃO NOS

TÍTULOS

SITUAÇÃO

1°

GIANNE ROCHA SOUZA

 1309584761

5,0

Convocado

para prova

didática

2°

LARA MARIA DOS SANTOS
PIRES

1554927994

5,0

Convocado

para prova

didática

3°

OSINEI MARCELO NOVAIS
MEIRA

770599990

1,5 Convocado

para prova

didática

4°

JOSE OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

0161368883

0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/202

Convocado

para prova

didática

5°

ISLEIDE FARIAS PESSOA

AGUIAR

1473811503

0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/202

Convocado

para prova

didática

6°

LAIS AMELIA SILVA LOBO

1378365542

0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/202

Convocado

para prova

didática

7°

EDILANE DE JESUS GOMES

1629423114

0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/202

Convocado

para prova

didática

8°

THAISE ALVES DE OLIVEIRA

FERNANDES

1399297031

0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/202

Convocado

para prova

didática

9°

ANDREIA MUNIZ LISBOA

1527046478

0*
* De acordo com o

item 4.3.9 do edital nº

13/202

Não

convocado

Atenciosamente;

COMISSÃO ORGANIZADORA – PORTARIA Nº 66, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - IFBA

CAMPUS BRUMADO.